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Forliget er ikke udtryk for, at nogen af parterne har frafaldet de standpunkter, der er tilken- 
degivet i processkrifterne i retssagerne. 

Kammeradvokaten har anbefalet, at sagen afsluttes ved indgåelse af forliget, der er beskre- 
vet ovenfor. 

Kammeradvokaten har nærmere anført, at man for at vurdere, om et forlig kan anbefales, må 
sammenholde forligets vilkår med det mest sandsynlige udfald af en dom. Ved vurderingen af 
forliget har det størst betydning, hvilke muligheder landssty: :;t har for at opnå erstatning. Kam- 
meradvokaten anfører i den forbindelse, at han anser det for overvejende sandsynligt, at Den 
Danske Bank vil blive anset for erstatningspligtig over for landsstyret, at landsstyret ikke vil få 
erstatningen nedsat på grund af egen skyld, og at erstatningspligten som udgangspunkt vil om- 
fatte kapitalbehovet som følge af, at der ikke var hensat tilstrækkeligt på Færøbankens tilgode- 
havende. 

Bevisbyrden for størrelsen af det lidte tab som følge af for små hensættelser påhviler lands- 
styret og dermed staten. Domstolenes bedømmelse heraf er ifølge Kammeradvokaten forbundet 
med betydelig usikkerhed. Det er også forbundet med usikkerhed, om domstolene vil pålægge 
staten og Finansieringsfonden at bære en del af tabet og i givet fald hvor meget. 

Ifølge aftalen af 10. juni 1998 skal gældsnedskrivningen på 900 mill.kr. reduceres med det 
nettobeløb, som måtte blive tilkendt landsstyret som resultat af retssagen mod Den Danske 
Bank. Nettobeløbet skal indbetales som et ekstraordinært afdrag til staten. Da regeringen har 
fået transport i provenuet fra retssagen, indbetales forligsbeløbet til staten. Indbetalingen vil bli- 
ve indtægtsført på konto 07.32.02, hvor nedskrivningen af statslånet blev udgiftsført. 

c. Ansøgningen forelægges nu af hensyn til hurtigst mulig gennemførelse af aftalerne, der beg- 
ge er indgået under forbehold af de bevilgende myndigheders godkendelse 

e. Under henvisning til ovenstående anmodes om Finansudvalgets tilslutning til forliget af 23. 
marts 2000 med Den Danske Bank om afslutning af den færøske banksag og til, at der på § 
11.21.21. Strafferetspleje m.v. optages udgifter til dækning af Finansieringsfonden af 1992's 
omkostninger i sagen mod Den Danske Bank. 
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